
LEDEN 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín

farní úřad tel.: 775 941 105

www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

naše stránky : http://protivin.umc.cz/

číslo účtu farnosti: 601609874/ 0600           

„Vy stojíte před horu Siónem a městem Boha živého, nebeským Jeruzalémem, před nesčetným zástupem 
andělů a slavnostním shromážděním církve prvorozených, jejichž jména jsou zapsána v nebi, a před 
Bohem, soudcem všech, a před zesnulými spravedlivými, kteří  již dosáhli cíle, a před Ježíšem, 
prostředníkem nové smlouvy, a před jeho krví, která  nás očisťuje, neboť volá naléhavěji než krev Ábelova.
Varujte se tedy odmítnout toho, kdo k vám mluví. Jestliže neunikli trestu ti, kdo odmítli tlumočníka Božích 
příkazů na zemi, tím spíše neunikneme my, odvrátíme-li se o d toho, který mluví z nebe. Jeho hlas tehdy 
zatřásl zemí, nyní však slibuje: ‚Ještě jednou otřesu‘ nejen ‚zemí‘, nýbrž i ‚nebem‘. Těmito slovy naznačuje, 
že otřese vším stvořením a promění je, aby zůstalo jen to, co je neotřesitelné. Buďme vděčni za to, že 
dostáváme neotřesitelné království, a služme proto Bohu tak, jak se jemu líbí, s bázní a úctou. Vždyť ‚náš 
Bůh je oheň stravující‘.“                                                                                                                      Žd 12, 22-29

Už několik let zažíváme otřesy. Pandemie zatřásla světem. V červnu 2021 se jižní Moravou prohnalo
tornádo  s nebývalou  silou  a  způsobilo  nesmírné  škody.  Ještě  jsme  se  nevzpamatovali  a  přišla  krize
energetická. Zatímco mnozí byli otřeseni zprávou, že jejich dodavatel energií padl, pan Putin se rozhodl pro
„speciální  vojenskou  operaci“  na  Ukrajině.  Tam zažívají  otřesy  nejen  ekonomické,  energetické,  ale  i  ty
fyzikální způsobených nálety bomb. Po celém světě lidé zažívali různé otřesy – záplavy v Indii, mrazy v Sýrii,
hurikán Ian na Floridě, sesuvy půdy po dlouhodobém dešti v Itálii, zemětřesení v Japonsku. To je jen zlomek
toho, co světem loni otřáslo. Otřáslo to světem a některými lidmi. Otřesů bylo již dost. Dá se to vše vydržet?
Vyvstává otázka: „Blíží se příchod Pána Ježíše Krista? Nejsou to snad ta znamení, o nichž sám mluvil? Už je
ten den blízko?“ Upřímně nevím. Co však vím, je, že se mohu spolehnout na to, co se píše v Božím slově.
Ježíš se vrátí. Slíbil, že se vrátí na tuto zem a nebude to jen tak. Bude to rachot, a to pořádný. Ježíš nepřiletí
v tryskáči, nepřistane na letišti Václava Havla ani F. J. Kennedyho v Air Force One. Nebude pro něj připravený
červený koberec. A nebude to příroda, vlna tsunami, zemětřesení ani letecká bomba, pod nimiž se v  tu chvíli
bude otřásat nejen země, ale i nebe. Bude to sám Pán. Ježíš otřese vším a všemi. Tehdy svět uzří, že on je
Pán. Nikdo jiný. Člověk bude naprosto maličký, bude jako polní tráva nebo pára nad hrncem. 

Krásné na Ježíši je, že nás nechce strašit. Jeho slova nemají přinést strach, nemají nás ochromit.
Otřesy způsobené přírodními vlivy nebo člověkem zpravidla lidmi zamávají, oslabí je, vyděsí nebo paralyzují.
Vždy přinesou zkázu a pokaždé něco vezmou. Ne tak druhý příchod Ježíše. Pán chce, abychom na to byli
připraveni, aby nás ten den nezastihl nepřipravené. Naše lampy mají hořet. On se vrátí a zatřese tak, že
zůstane jen to, co je neotřesitelné. To je pro nás skvělá zpráva. Pán nás zve do neotřesitelného království a
dává nám ho. Mít život v Božích rukou je to nejlepší, co můžeme mít. Naše víra je to, co nám nikdo nevezme.

mailto:protivin@umc.cz


Můžou nám vzít  naši  zemi,  můžeme přijít  o práci,  energetická krize ukrojuje mnohým z jejich důchodů,
úspor  nebo  platů,  pandemie  připravila  miliony  lidí  o  život,  dalším  způsobil  covid  následné  zdravotní
problémy, s nimiž se potýkají doteď. To jsou otřesy. Každý jsme nějaký ten otřes v  životě již zažil. Pán nás
však vybízí,  abychom nezoufali, protože on je ten Pán, on se vrátí, on připravil pro toho, kdo ho miluje,
příbytek. Tento svět pomine, ten Boží zůstane navždy. Zůstane jen to neotřesitelné. Náš Bůh bude na věky a
s ním i my, pokud jsme mu vydali svůj život a vytrváme. Než ten příchod nastane, my můžeme růst ve víře,
v poznání Ježíše. Tím se naše víra bude stávat stále více neotřesitelnou. Možná nastanou situace, které námi
otřesou, možná nás na nějaký čas paralyzují nebo oslabí, ale kotvou, záchytným bodem nechť nám zůstane
Pán.  Kéž si  zůstaneme společenstvím, kde Boží  láska přebývá, vládne, hřeje a pomáhá.  Kéž jsme každý
jednotlivec pro naše nejbližší i oporou, těmi, z jejichž života prýští chvála, radost ze spasení. Kéž je naše víra
v Pána  Ježíše,  v budoucnost  a  věčný  život  ve  věčném  království  neotřesitelná.  Ze  srdce  přeji  navzdory
otřesným okolnostem rok v neotřesitelném obecenství s naším drahým Pánem Ježíšem Kristem, jeho Otcem
a Duchem svatým.

Miluška 

(sestra je členem staršovstva farnosti Protivín, laickou kazatelkou a věrnou členkou sboru Protivín)

ZPRÁVY Z FARNOSTI                                                       

- Díky všem, kteří jste se zapsali k modlitbám za církev, které nám byly svěřeny

až  do  8.  ledna,  kdy  naší  modlitební  štafetu  předáme  brněnské  farnosti.  A
protože  se  všichni  z  farnosti  mimořádně  setkáme  1.  ledna  na  společné
novoroční bohoslužbě v Protivíně, využijme tuto příležitost k videopozdravu
naším bratřím do Brna.

- Pastelka - pronájem nově rodině Lucie a Petra Vlasákovým

- Účastníci šachového klubu se sešli k adventnímu posezení u šálku voňavého punče, který
už tradičně připravuje Hanička. Čerstvým cukrovím obohatily stůl  manželky členů klubu.
Dozvěděli jsme se o sobě mnoho nového a naše vztahy dostaly nový rozměr, svědčí kazatel,
jeden z šachistů. 

- Přednášky o Izraeli – očekáváme termín třetí přednášky Jana Zajíce – včas oznámíme.

- Adventní koncert Jardy Hnízdila byl kladně hodnocen, účastnili se i lidé z města. Další 
koncert přislíbil Míra Baldrych.

- Týn nad Vltavou : 16. 12. 2022 – se konalo odpoledne chval, modliteb a svědectví. Ti, kteří
se účastnili, prožili zvláštní čas předvánočního ztišení v přítomnosti Ducha Páně. Znovu jsme
se ujistili,  že nezáleží ani tak na množství účastníků, jako spíše na upřímnosti těch, kteří
touží po obnovení vztahu s Bohem a vztahů mezi námi. Láska Kristova byla přítomna.

- Farní konference se letos bude konat v neděli 16. dubna po bohoslužbě. Prosím, 
zaznamenejte do svých deníčků.

-



NAROZENINY V LEDNU SLAVÍ

* 2. 1.   Lucie Vlasáková (už je zase mezi námi) 
* 19. 1. Matýsek Mikoláš   
* 24. 1. Iveta Rodová   
* 24. 1. Pavel Sobkovič

BLAHOPŘEJEME, přejeme vše dobré, požehnání 
a Boží péči do dalších let. Zůstaňte věrní!!!

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín každou neděli od 9.00 hod
1. 1.  2023 Nový rok –  9. 30 h. bohoslužba OBNOVY SMLOUVY + Týn n. Vlt. + Vimperk
8. 1.    R. Novák – Alianční týden modliteb
15. 1.  R. Novák – závěr ATM
22. 1. E. Piherová
29. 1. M. Šálková 
Týn nad Vltavou každou neděli od 14.00 h. 
Vimperk každou neděli od 9.30 h.   (1. 1. se bohoslužba ve Vimperku nekoná)

PROSÍME, CHOĎTE NA BOHOSLUŽBU VČAS, POZDNÍ PŘÍCHODY NARUŠUJÍ SHROMÁŽDĚNÍ

SKUPINKY – MODLITEBNÍ – BIBLICKÉ HODINY
- V Protivíně klubovna: každou neděli před bohoslužbou modlitební chvíle.
- Domácí skupinka- Bh Písek – u sestry Magdy Zemanové středy od 10.00, od fary odjezd v 9.30
- Šachový klub se schází každé druhé pondělí od 18.00 v klubovně. Stále přijímáme nové členy. 
- Týn nad Vlt. úterý 18.00; aktuální info schůzek podává Láďa Klimeš(biblická hodina, modlitební,
dělená pánská-dámská, sdílecí) 
- Vimperk: pondělí od 17.00 modlitební, Bh – sdílecí, sbor.dům.

K modlitbám naší farnosti:   (Volej ke mně a já tě vyslyším...)
Těm, kterým leží farnost a konkrétní lidé na srdci, předkládáme k modlitbám: prosím, přimlouvejte se za
naše bratry a sestry, za jejich rodiny. Nemusíte znát všechny lidi ve farnosti, ale určitě znáte několik souro-
zenců v Kristu kolem sebe, na které si můžeš udělat čas v modlitební komůrce, případně se občas zeptat, jak
se jim daří. Tímto systémem může modlitba proniknout všemi sbory, celou farností. Jedni druhých břemena
nesme. Co vlastně víme o druhých? 

- Modleme se za starší členy farnosti, kéž jim Hospodin dá novou sílu, novou radost.

- Za sestru Vlastičku Lamačovou, ať se jí daří v novém domově

- Za fungující výbory farnosti a jejich vedoucí (finanční, hospodářský).

- Za blížící se Farní konferenci v dubnu 23 

- Za mladé lidi do sboru, hudebníky

- Za členy sboru, kteří bydlí daleko od našich sborů, nabídněme dovoz-odvoz. Díky všem, kteří tak již činí.

- Za ochotné dobrovolníky, kteří vidí, kde je třeba přiložit ruku k dílu.

- Za dodělání prací v Týně – plot , okna, branky...



- Za rodinu Katky a Míry Permanových z Vimperka

- Za sílu, vytrvalost a požehnání v nové práci Tomáše z Týna

- Za Drahušku, maminku kazatele – nyní v nemocnici

Máte-li konkrétní věci k modlitbám-dejte vědět, na přání je zveřejníme.

Je někdo z vás nemocen? Ať zavolá starší církve, ti ať se nad ním modlí a potírají ho olejem ve
jménu Páně. Modlitba víry zachrání nemocného, Pán jej pozdvihne, a dopustil-li se hříchů, bude
mu odpuštěno. Jk 5, 14

Jak k nám mluví toto slovo z epištoly Jakuba? Jsou tací, kteří poslechnou a opravdu si vyhledají
starší sboru k modlitbám za své zdraví. Jsou ovšem i ti, kteří nechtějí zřejmě obtěžovat a potýkají
se se svými problémy sami. Jaké je ovoce takového rozhodnutí? Prosím, přemýšlejte o tom.
†††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Někteří jsou nemocní či nemají možnost křesťanského obecenství. Dejte, prosím,
vědět a požádejte kazatele o pastorační návštěvu. Kazatel či starší se s vámi rádi
spojí a domluví termín.      
Na požádání je možné individuálně vysluhovat památku VEČEŘE PÁNĚ.

†††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Lid se radoval z toho, co bylo dobrovolně darováno, že
z  celého  srdce  se  odevzdávaly  dobrovolné  dary
Hospodinu.  Také  král  David  se  převelice  radoval.1.

Paralipomenon 29, 9

       Každý dárce, který přispívá na běžný účet farnosti, může požádat o
potvrzení o daru církvi pro svého zaměstnavatele ke snížení daně za rok
2022.  

Staršovstvo tímto děkuje za  Vaši podporu a štědrost. Věříme, že
Hospodin bohatě odplatí všem těm, kteří mají na srdci záchranu duší v
našem kraji. Modlíme se a snažíme se o službu řádného hospodáře, aby
všechny Vaše příspěvky byly opravdu dobře a pečlivě využity.
Důkladná  zpráva  o  hospodaření  farnosti  bude  předána  k  Farní
konferenci 2023.
     
†††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

***

http://www.biblenet.cz/b/Chr1/29#v9
http://www.biblenet.cz/b/Chr1/29#v9


Modlitební předměty leden 2023

                 „Modliteb Johna Knoxe se bojím více než 

                 armády o deseti tisících mužích.“ 
Marie Stuartovna skotská aristokratka 1542 – 1587

1. – 7. 1.

Česká ECM, Rada oblasti
Otče náš nebeský, děkujeme za českou metodistickou církev, část Kristovy církve v naší 
zemi. Děkujeme za ty, kteří nám předali štafetu víry, budovali sbory, modlili se, kázali, 
vyučovali děti, starali se o potřebné, získávali finanční prostředky, starali se o budovy, 
rekreační objekty, rozvíjeli vztahy s metodisty v zahraničí. Děkujeme za osobní přátelství, 
společné modlitby, společnou službu, svědectví víry. Děkujeme za vše dobré, co z Tvé 
ruky prostřednictvím naší církve přijímáme. Prosíme, kéž žijeme z Tvého Ducha, kéž naše 
sbory a střediska žijí životem mnoha barev a vůní. Kéž, Pane, ovoce naší víry je milé Tobě 
a k užitku  lidem, společnosti i jednotlivcům, ke kterým nás posíláš. Zachovej nás, 
prosíme, ve svazku vzájemné lásky a pokoje. Chraň nás planých hádek a rozbrojů. Posiluj 
nás všude tam, kde se daří spolupráce s obcemi, státem i s křesťany jiných církví. Kéž Tvůj 
Duch zmocňuje ke službě Radu oblasti, její členy i tajemníky.

Ivana Procházková

8. – 14. 1.

Alianční týden modliteb
Program připravuje Česká evangelikální aliance (k dispozici na stránkách ea.cz). Letos je 
inspirovaný žalmem 23. a jeho ozvěnami v Bibli. Hlavní téma: Dobrý pastýř. Ke 
společným modlitbám se scházejí lidé z různých církví. Ať jsou ta setkání požehnaná.

15. – 21. 1.

Týden modliteb za jednotu křesťanů
Koná se 18. – 25. ledna. Zve nás Ekumenická rada církví v ČR a Česká biskupská 
konference. Program letos připravily církve ve Spojených státech amerických, hlavní téma:
„Učte se činit dobro. Hledejte právo“ (Iz 1,17). Společnost v USA, ale i jinde ve světě 
včetně Evropy, je rozdělená různými politickými a ideologickými názory. To rozdělení se 
propisuje i do života církví. Můžeme se ptát, jestli to, co nás jako křesťany určuje, je 
dostatečné k tomu, abychom stáli před Bohem jako bratři a sestry. A můžeme se za to 
modlit. 



22. – 28. 1.

Jihlava
Pane, máme mnohá očekávání a mnoho představ, jak se máš zjevovat a projevit jako Pán a 
Bůh. Prosím, dej nám pokorné a vnímavé srdce, abychom tě jako svrchovaného Pána a 
Boha mohli přijímat tak, jak přicházíš Ty sám. Pomoz prosím naší lidské slabosti, která 
touží mít věci pod kontrolou. Děkujeme, že Tebe pod kontrolou mít nemůžeme. 
Děkujeme, že ve své milosti nad námi bdíš a vedeš naše kroky. Toužíme zůstávat v Tvojí 
blízkosti… Pane, vidíš všechen potenciál, který jsi do našeho společenství vložil… vidíš i 
naše slabosti… znáš touhy našich srdcí i potřeby… Kéž to všechno složíme u tebe a 
uvidíme tvoji cestu. Následujeme Tebe. Toužíme přebývat v lásce k tobě, svým bratřím a 
sestrám i našim bližním. Prosíme o zmocnění Tvým Duchem. Prosíme o moudrost a dar 
proroctví, abychom mohli sdílet Tvé Slovo, které uzdravuje a přenáší ze smrti do života. 
Pomoz nám prosím i v hledání, jak naložit s vezdejšími věcmi, které jsi nám svěřil. Dej 
nám prosím dobré místo pro naše setkávání a oslavování Tebe. Zaštiť prosím svým 
požehnáním a ochranou všechny služby, včetně služby středisek křesťanské pomoci, 
služby Royal Rangers, služby mládeži a dětem... Vyhlížíme domov, který je u Tebe… 
toužíme ale zakoušet jeho záblesky už nyní, v bratrské lásce a Tvé blízkosti. 
Pane Ježíši, přišel jsi v těle – vzdáváme ti slávu! Sestoupil jsi k nám – přijímáme Tě! Konáš 
své dílo na zemi – vyvyšujeme Tě a Tobě se vydáváme. Amen.

Ctirad Hrubý

29. 1. – 4. 2.

Praha 2
Jsme vděční za společenství našeho sboru a za všechny, kdo do něj patří. Modlíme 
se, abychom z nedělních setkávání přijímali nasměrování a posilu do všedních dní týdne 
a byli schopní přinášet naději také lidem ve svém okolí. Modlíme se za sebe navzájem 
a zejména za ty z nás, kterým docházejí síly nebo se potýkají s různými problémy – 
zdravotními i jinými. Modlíme se za dobré vztahy s dalšími skupinami, se kterými sdílíme
budovu našeho kostela.  

Jana Křížová

Modlitby za církev – modlitební štafeta
Jeden sbor se modlí za celou církev.

11. 12. - 8. 1.2023  Protivín
08. 01. 2023    Brno
15. 01. 2023    Bratislava – Staré Mesto 
22. 01. 2023    Mikulov 29. 01. 2023    Bratislava – Elim
05. 02. 2023    Jihlava 12. 02. 2023    Plzeň – Maranatha



†††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

Není nad starou, dobrou knihu…
Kazatel tento měsíc, pro dlouhé zimní večery, doporučuje:

          Dvojí tvář lenosti
                    Kateřina Lachmanová

                     Formát: 12 × 18 cm, 88 stran
                     Nakladatel: Karmelitánské nakladatelství
                     Rok vydání:2020

            Cena:169 Kč

Tématem knihy není pouze lenost, jak ji chápeme v klasickém významu slova, ale v jejím
širším významu, jež mnišská tradice označila pojmem acedie. Je to vnitřní rozklad, jenž se
u jednoho projevuje nedbalostí a nečinností, u druhého pak naopak horečným aktivismem,
tříštěním pozornosti a vnitřní energie srdce. Kniha je proto určena ku pomoci nejen těm,
kdo dělají málo, ale i pro ty, kdo dělají příliš mnoho, ale puzeni jsou vším možným, jen ne
Duchem  Božím.  Kniha  je  psána  s laskavostí  chápající  pisatelky,  která  mnoho
z popisovaného musela sama překonat, s hloubkou vnitřního prožitku člověka, jenž své
hledání a východiska nachází v Bohu a jeho slovu – v Písmu. 

Kateřina  Lachmanová (*  1964),  od  r.  2015  je  šéfredaktorkou  Karmelitánského
nakladatelství.  Napsala  řadu  knih  z oblasti  křesťanské  spirituality,  které  vycházejí
v zahraničí:  Vězení  s klíčem  uvnitř,  Dvojí  tvář  lenosti,  O milosrdenství,  Síla  přímluvné
modlitby, Kotva naděje, Karikatury Boha aj. 

†††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††

https://www.samuelcz.com/shop/hledej.php?klic=Kate%C5%99ina%20Lachmanov%C3%A1
https://www.samuelcz.com/shop/hledej.php?klic=n.Karmelit%C3%A1nsk%C3%A9%20nakladatelstv%C3%AD
https://www.samuelcz.com/shop/hledej.php?klic=Kate%C5%99ina%20Lachmanov%C3%A1


++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

NĚCO Z HISTORIE 

Znáš tohoto muže???

    ANO JE TO ON !!!

    JOHN WESLEY

Datum narození: 17. červen 1703 

k Pánu odešel:  2. březen 1791 

John Wesley [wezli] byl anglický křesťanský teolog, jeden z
prvních vůdců metodistického hnutí v 40. letech 18. století. 
Pocházel z tradiční křesťanské rodiny, sám se po studiích 

na Oxfordské univerzitě stal pastorem anglikánské církve. Zde však nenašel 
uspokojení a osloven moravskými bratry založil metodistické hnutí v Anglii. 
To se rychle rozšířilo do ostatních anglicky mluvících zemí. Církve vycházejí-
cí z této tradice dnes sdružuje Světová metodistická konference.

Připomeňme si několik citátů z jeho velmi plodného života

„Vydělej, co můžeš; investuj, co můžeš; uspoř, co můžeš.“
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++           

„Rozhoř se ohněm nadšení a lidé z celého světa se na tebe při-
jdou dívat, jak hoříš.“
- John Wesley O lidech, O světě

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++     

      „A zítra, až ďábel sebere tvou duši, copak neřekne: Jaký 
máš prospěch ze všeho svého bohatství? Pořídíš si za ně pol-
štář pod svou hlavu v ohnivém jezeře, hořícím sírou?“               
—John Wesley Zdroj: O nebezpečí přibývání bohatství

†††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††††


	Dvojí tvář lenosti

